
Ročník 1936.
471

Sbírka zákonů a nařízení
stótu aeslsLCisloveiislcél^o.

Částka 34. Vydána dne 18. května 1936.

Cena : Kč 1‘—. _____

Obsah- (127.—129.) 127. Zákon, jímž československý stát nabývá sbírek Společnosti vlasteneckých 
přátel umění v Čechách. — 128. Zákon o výměně dluhopisů vnitřního státního dluhu. - 
129. Zákon, jímž se mění §§ 1, 3 a 5 zákona ze dne 12. srpna 1921, č. 323 Sb. z. a n., ve 
znění zákona ze dne 5. května 1933, č. 73 Sb. z. a n., kterým se blíže upravuje davka z ma

jetku a z přírůstku na majetku u majetku zabraného.

127.
Zákon ze dne 8. května 1936, 

jímž československý stát nabývá sbírek Spo
lečnosti vlasteneckých přátel umění v Čechách.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
Sbírky Společnosti vlasteneckých přátel 

umění v Čechách (dále užívá se zkráceně jen 
názvu „Společnost"), pokud jsou jejím vlast
nictvím, přecházejí do vlastnictví státu čes
koslovenského.

§~2.

Stát vstupuj e do smluvních závazků Společ
nosti platných dne 1. ledna 1931, pokud se 
vztahují k provozu sbírek v § 1 uvedených,' 
a přejímá dluhy Společnosti, které byly sjed
nány k provozu týchž sbírek do dne jich pře
vzetí do státní správy.

§ 3.
Počínajíc rokem'1937 bude do státního roz

počtu vkládána zvláštní částka nejméně
1,000.000 Kč ročně pro fond na rozmnožování 
státní sbírky starého umění, a to bez vlivu 
na ostatní rozpočtové potřeby ministerstva 
školství a národní osvěty.

§ 4.
(i.) Organisace a správa převzatých sbírek 

(§ 1), jakož i fondu (§ 3) budou upraveny 
statutem, který vydá ministerstvo školství 
a národní osvěty v dohodě s ministerstvem

vnitra a financí a s nejvyšším účetním^ kon
trolním úřadem a kterým bude Společnosti 
zaručena součinnost při správě těchto sbírek.

(2) Na jednotlivých kusech sbírek převza
tých od Společnosti bude původ jejich zjevně 
vyznačen.

(3) Sbírka starého umění budoucí státní 
galerie bude pojmenována tak, aby z jejího 
jména bylo patrno, že jejím základem jsou 
sbírky Společnosti.

§ 5.
(1) Zákon tento nabude účinnosti dnem 

1. ledna 1937.
(2) Již před tímto dnem lze provést! podle 

tohoto zákona opatření přechodná a opatření, 
jež zákon ku včasnému provedení předpokládá 
již v době předchozí.

(3) Zákon tento provede ministr školství 
a národní osvěty v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.
Dr. Franke v. r.

128.
Zákon ze dne 15. května 1936

o výměně dluhopisů vnitřního státního dluhu.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

S5



472 Sbírka zákonů a nařízení, č. figg.

HLAVA PRVNÍ.

Vydání čtyř druhů unifikační půjčky.

§ 1.
C1) Za účelem výměny dluhopisů vnitřního 

státního dluhu založeného (§§ 5 až 10, 17 a 
18) a ve výši k této výměně potřebné budou 
vydány

a) 41/2 %' unifikační půjčka umořitelná,
b) 3%% unifikační půjčka umořitelná,
c) 3% unifikační půjčka umořitelná,
d) 3% unifikační neumořitelná renta.

(2X Půjčky tyto mohou býti vydávány také 
za účelem splacení nebo výkupu nevyměně
ných dluhopisů vnitřního státního dluhu zalo
ženého až do výše k tomu potřebné (§ 10, 
odst. 3, §§ 16 a 17), jakož i státních poklad
ničních poukázek a jiných státních dluhů.

§ 2.
i1) Unifikační půjčka bude vydána v dluho

pisech na doručitele po 500,1000, 5000,10.000,
50.000 Kč. Jejich úroky budou vypláceny polo
letně zpětmo ve lhůtách, které stanoví mi
nistr financí.

(_2) Kromě dluhopisů na doručitele mohou 
býti vydány i dluhopisy na jméno. Podrob
nosti budou stanoveny vládním nařízením, 
které upraví přepisování státních dluhopisů 
na jméno (vinkulaci) všeobecně.

§ 3.
(!) Za účelem výměny takových zlomků 

dosavadních státních půjček, jichž přejímací 
hodnota nedosahuje jmenovité hodnoty nej- 
menšího pravidelného kusu (§ 2) unifikační 
půjčky, budou vydány zvláštní zlomkové dlu
hopisy bez kuponů. Zlomkové dluhopisy mo
hou býti vyměněny kdykoli do 10 let, počítajíc 
od konce roku, ve kterém bylo s výměnou 
započato, za pravidelné kusy s běžným ku
ponem, budou-li předloženy v dostatečném 
počtu; při tom vyplatí se v hotovosti i úroky 
ode dne, kterého počalo zúrokování dluhopisů 
pravidelných. V dalších 5 letech budou zlom
kové dluhopisy vyměňovány za dluhopisy pra
videlné s kuponem běžným bez náhrady úroků 
za dobu^ dřívější. Po 15 letech propadnou 
zlomkové dluhopisy k výměně nepředložené 
bez náhrady.

„ iV zlomkové dluhopisy unifikačních 
půjček mohou býti pro přechodnou dobu po
nechány y oběhu i dluhopisy dosavadních stát
ních půjček, jichž přejímací hodnota nedosa

huje jmenovité hodnoty nejmenšího pravidel
ného dluhopisu unifikačních půjček.

(3) Zlomkové dluhopisy nemohou býti pře
psány na jméno. Nemohou býti také předmě
tem soudního řízení umořovacího.

§ 4.

(1) Umořitelná druhy unifikační půjčky bu
dou umořeny v 50 letech počínajíc nejpozději 
rokem 1938 podle umořovacích plánů, sesta
vených na základě stejných ročních anuit, za
hrnujících úroky i splátky kapitálové.

(2) Které dluhopisy budou umořeny, bude 
stanoveno slosováním, které bude se konati 
vždy 3 měsíce před splatností a jehož výsledky 
budou uveřejněny v úředním listě republiky 
Československé.

(3) Ministr financí jest zmocněn
a) umořování kdykoliv zesíliti, a to také 

volnými nákupy z trhu pod jmenovitou hod
notou,

b) neumořenou posud část emise kdykoliv 
splatiti dílem nebo zcela po tříměsíční výpo
vědi; při splacení částečném určí se dluhopisy 
vypovězené mimořádným slosováním.

HLAVA DRUHÁ. 'V
Výměna dosavadních státních půjček za uni

fikační půjčku.

A. Výměna za 414% umořitelnou
půjčku.

§ 5.
Za 414% unifikační půjčku umořitelnou bu

dou vyměněny
a) v poměru 100 za 100 jmenovité hodnoty: 
6% půjčka moučná s kupony 1./3., 1./9.,
6% IV. státní půjčka s kupony l./l., 1./7.,
4i/2% prémiová půjčka s kupony 1./2.,

1./8.;
b) v poměru 100 Kč dosavadní jmenovité 

hodnoty za 101 Kč jmenovité hodnoty unifi
kační půjčky:

6% investiční půjčka z roku 1921 s kupony 
L/3., 1./9.,

6% elektrisační půjčka z roku 1921 s ku
pony 1./6., 1./12.,

6% investiční půjčka z roku 1923 s kupony 
L/4., L/10.,

6% konversní půjčka z roku 1923 s kupony 
L/4., L/10.,



Sbírka zákonů a nařízení, č. Í28- 473

6% půjčka konsolidační s kupony 1./4.,
1./10.;

c) v poměru 100 Kč dosavadní jmenovité 
hodnoty za 110 Kč jmenovité hodnoty unifi- 
kační půjčky:

5% půjčka práce z roku 1938 s kupony
1./6., 1./12.

B. Výměna za S%% umořitelnou 
půjčku.

§ 6.
Za 3%% unifikační půjčku umořitelnou bu

dou vyměněny
a) v poměru 100 za 100 jmenovité hodnoty:
5% (původně 5l/2%) IV. státní půjčka 

s kupony l./l., 1./7.,
5% konversní půjčka dráhy Ústí—Teplice 

s kupony 30./6., 31./12.,
5% investiční půjčka dráhy Ústí—Teplice 

s kupony 30./6., 31./12.,
5% prioritní obligace dráhy Ostrava— 

Frýdlant z roku 1916 s kupony 2./1., 1./7.;
b) v poměra 100 Kč dosavadní jmenovité 

hodnoty za 101 Kč jmenovité hodnoty unifi- 
kační půjčky:

5% investiční půjčka z roku 1931 s kupony
1./2., 1./8.;

c) v poměru 100 Kč dosavadní jmenovité 
hodnoty za 104 Kč jmenovité hodnoty unifi
kační půjčky:

5% půjčka z roku 1928 s kupony 1./4.,
1-/10.;

d) v poměru 100 Kč dosavadní jmenovité 
hodnoty za 105 Kč jmenovité hodnoty unifi
kační půjčky:

5% železniční náhradní dluhopisy lit. E 
s kupony 1./5., l./ll.,

514% železiiiční náhradní dluhopisy lit. F 
s kupony 1./5., l./ll.

C. Výměna za 3% umořitelnou 
půjčku.

§ 7.

Za 3% unifikační půjčku umořitelnou bu
dou vyměněny

a) v poměru 100 za 100 jmenovité hodnoty:
4% (původně 5%) IV. státní půjčka s ku

pony l./l., 1./7.,
4% půjčka k nabytí akcií dráhy Košice— 

Bohumín s kupony l./l., 1./7.,

4% železniční náhradní dluhopisy lit. C a 
náhradní dluhopisy lit. D s kupony 1./5.,
l./ll.,

4% umořitelná náhradní renta s kupony
1./5., l./ll.,
4% priority dráhy Liberec—Jablonec—Tan- 

vald, I., II. a III. emise s kupony l./l., 1./7.,
4% priority Společnosti moravských míst

ních drah z roku 1900 (Mutěnice—Kyjov) 
s kupony 2./1., 1./7.,

4% prioritní obligace místních drah, pře
vzaté státem k placení podle zákona ze dne 
25. června 1925, č. 156 Sb. z. a n., podle kte
rého nabývá stát drah zaručených státem 
nebo zemí českou:
Mariánské Lázně—Karlovy Vary z roku 1907

s kup. l./l., 1./7.,
Domažlice—Tachov ..... z roku 1909

s kup. 2./1., 1./7.,
Německý Brod—žďár—Tišnov . z roku 1902

s kup. 1./2., 1./8.,
Kostelec—Telč . . z roku 1897 a z roku 1900

s kup. 1./2., 1./8.,
Německý Brod—Humpolec . . z roku 1894

s kup. 2./1., 1./7.,
Vsetín—Velké Karlovice ... z roku 1908

s kup. 2./1., 1./7.,
Moravské Budějovice—Jemnice . z roku 1896

s kup. 1./2., 1./8.,
Strakonice—Vimperk z r. 1893 a z roku 1899

s kup. 2./1., 1./7., 
Vodňany—Prachatice z r. 1893 a z roku 1899

s kup. 2./1., 1./7., 
Sdružené pošumavské místní dráhy z r. 1908

s kup. 2./1., 1./7.,
4% prioritní akcie místních drah, převzaté 

státem k úrokování a umořování podle zákona 
č. 156/1925 Sb. z. a n.:

Sdružené pošumavské dráhy, I. a II. emise 
s kuponem 1./7.,

Německý Brod—Humpolec s kup. 1./7.;

b) v poměru 100 Kč dosavadní jmenovité 
hodnoty za 102 Kč jmenovité hodnoty unifi
kační půjčky:
4% půjčka Buštěhradské železnice s ku

pony 1./4., 1./10.;

c) v poměru 100 Kč dosavadní jmenovité 
hodnoty za 110 Kč jmenovité hodnoty unifi
kační půjčky:

41/2% umořitelná náhradní renta s kupony
1./5., l./ll.

55*



474 Sbírka zákonů a nařízení, č. 128.

D. Výměna za 3% neumořitelnou 
rentu.

§ 8.

Za 3% unifikacní rentu budou vyměněny
a) v poměru 100 Kč dosavadní jmenovité 

hodnoty za 90 Kč jmenovité hodnoty unifi- 
kační renty:

4% prioritní akcie místních drah, převzaté 
státem k dočasnému úrokování podle zákona 
č. 156/1925 Sb. z. a n.: Chrudim—Holice, 
Strakonice—Březnice, Kolín—Kácov, Rakov
ník—Mladotice, Zadní Třebáň—Lochovice, 
Světlá—Ledeč—Kácov, vesměs s kuponem
V?.;

b) v poměru 100 za 100 jmenovité 
hodnoty:

4% náhradní renta neumořitelná s ku
pony Í./5., l./ll.;

c) v poměru 100 Kč dosavadní jmenovité 
hodnoty za 105 Kč jmenovité hodnoty unifi- 
kační renty:

4‘2% náhradní renta neumořitelná s ku
pony 1./5., l./ll.;

d) v poměru 100 Kč dosavadní jmenovité 
hodnoty za 112-50 Kč jmenovité hodnoty uni- 
fikační renty:

41/2 % náhradní renta neumořitelná s ku
pony 1./5., l./ll.

E. Společná ustanovení o vý
měně:

§ 9.

(1) K výměně dlužno dluhopisy dosavadních 
státních půjček předložití se všemi kupony 
dospívajícími po dni, od kterého běží úrok 
z unifikační půjčky druhu přicházejícího 
v úvahu. Výplatní hodnotu kuponů scházejí
cích dlužno při výměně doplatiti.

(2) Nevyplácené úroky z dosavadních dluho
pisů až do dne, kdy počíná zúrokování nových 
dluhopisů, budou vyúčtovány a vyplaceny 
hotově při výměně.

§ 10.

(1) Přejímací hodnotu dluhopisů složených 
k výměně dlužno vždy zaokrouhliti nahoru 
nebo dolů na částku dělitelnou padesáti. 
Zbytky

a) nepřesahující 25 Kč zaokrouhlí se dolů 
a přebytek se vyplatí hotově v kursu, který 
stanoví čas od času ministr financí;

b) zbytky přesahující 25 Kč zaokrouhlí se 
nahoru. Nedostávající se částku jest předkla
datel povinen hotově doplatiti v kursu stano
veném ministrem financí, leč by se vzdal ná
roku na náhradu celého přebytku.

(2) Na zaokrouhlenou takto přejímací hod
notu bude vydána jmenovitá hodnota unifi
kační půjčky druhu přicházejícího v úvahu 
v pravidelných kusech, po případě i v kusech 
zlomkových.

(3) Prostředky na výplaty v hotovosti [od
stavec 1, písm. a)] mohou býti opatřeny vy
dáním unifikační půjčky.

§ 11.

(!) Ode dne, kterého započne úrokování 
unifikační půjčky, mohou býti vyhláškou mi
nistra financí, uveřejněnou ve Sbírce zákonů 
a nařízení, zastaveny veškeré platy na dluho
pisy a kupony půjček podléhajících výměně, 
pokud jejich majitelé neprohlásí ve stanovené 
lhůtě a předepsaným způsobem (§ 13), že vý
měny si nepřejí.

(2) S výjimkou právě zmíněných dluhopisů 
propadnou dluhopisy půjček podléhajících vý
měně (§§ 5 až 8) bez náhrady, nebudou-li 
předloženy k výměně do konce 15. roku po 
uplynutí roku, ve kterém bylo počato s vý
měnou.

§ 12.

Dluhopisy náležející ku jmění, které pod
léhá veřejnému dozoru, mohou býti vyměněny 
za unifikační půjčku bez zvláštního schválení 
dozorčích orgánů, jehož bylo by jinak za
potřebí.

HLAVA TŘETÍ.

Ustanovení o dluhopisech nevyměněných.

A. Půjčky podléhající výměně.

§ 13.

(!) Majitelé dluhopisů půjček, podléhají
cích výměně za unifikační půjčku, jsou po
vinni, nepřej í-li si výměny, složití dluhopisy 
ve lhůtě stanovené ministrem financí pod 
vlastním jménem do úschovy u poštovní spo
řitelny v Praze, jinak se předpokládá souhlas 
s výměnou.

(2) Ze složených dluhopisů bude poštovní 
spořitelna poukazovati ukladatelům úroky 
podle dosavadních sazeb po srážce svých ob
vyklých poplatků.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 128. 475

(3) Kdy budou složené dluhopisy vráceny a 
jak bude konečně upraven způsob výplaty 
úroků a umořovací služba, stanoví zvláštní 
zákon.

§ 14.

Dluhopisů půjček podléhajících výměně, 
avšak nevyměněných (§ 13) nelze použiti 
k ukládání jmění sirotčího a jmění postave
ného mu na roven, ani ke skládání kaucí a 
jistot u veřejných úřadů a státních podniků.

§ 15.

Ode dne, kdy uplyne lhůta ke složení dluho
pisů půjčky práce do úschovy u poštovní spo
řitelny (§ 13, odst. 1), lze použiti k placení 
pozůstalostních dávek (§_ 12 zákona ze dne 21. 
března 1933, č. 48 Sb. z.’a n., o půjčce práce) 
jen takto složených dluhopisů této půjčky, a 
to jen k placení dávek, které byly nebo budou 
předepsány původním ukladatalům nebo jejich 
dědicům jako osobám k placení povinným.

B. Dluhy nepodléhající výměně.

§ 16.

(i) Umořovací tahy stavebních losů, zasta
vené podle zákona č. 48/1933 Sb. z. a n. a podle 
finančních zákonů na rok 1935 a 1936, budou 
obnovehy dnem 1. února 1937.

(-) Celková umořovací doba prodlouží se 
o odložených sedm umořovacích tahů (1./8. 
1933 až 1./8. 1936). Ministr financí jest však 
zmocněn, aby odložené tahy umořovací vy
konal i vedle některých tahů běžných, tak aby 
úmor byl ukončen v době původně stanovené. 
Bude-li celková umořovací doba prodloužena, 
bude 2% úroková prémie placena i za dobu 
prodloužení (se srážkou podle zákona ze dne
21. března 1933, č. 47 Sb. z. a n., o dani kupó
nové a o snížení úroků z některých cenných 
papírů pevně zúročitelných, a srážkou podle 
vládního nařízení ze dne 21. prosince 1935, 
č. 239 Sb. z. a n., o snížení úroků vnitřního 
státního dluhu).

(3) Potřebu na úmor stavebních losů včetně 
úrokové prémie jest ministr financí oprávněn 
uhraditi emisemi unifikační půjčky kterého
koli typu.

§ 17.
t1) Pokud jde o
3% odškodňovací dluhopisy za válečné 

půjčky s kupony l./l., 1./7.,

3% odškodňovací dluhopisy za válečné 
dodávky s kupony 1./4., 1./10.,

3% náhradní železniční dluhopisy lit. A 
s kupony 1./5., l./ll.,

31/2% náhradní železniční dluhopisy lit. B 
s kupony 1./5., l./ll.,

3i/2% náhradní rentu neumořitelnou s ku
pony 1./5., l./ll.,

31/2% IV. státní půjčku s kupony l./l., 
1./7.,

neemisní zápůjčku u Zemské banky 
z r. 1928,

zápůjčku u pojišťoven z r. 1932,
zmocňuje se ministr financí, aby za podmínek, 
které stanoví, nabídl věřitelům výměnu za 
unifikační půjčku některého ze 4 druhů.

(2) Umořování půjček uvedených v od
stavci 1, pokud nebudou vyměněny, bude ko
náno, počínajíc nejpozději od roku 1938, podle 
původních umořovacích plánů, prodloužených 
o dobu, po kterou bylo umořování zastaveno. 
Náklad na úmor může býti uhrazen emisemi 
unifikační půjčky kteréhokoli druhu.

(3) Ministr financí jest zmocněn, aby
a) prohlásil dluhopisy půjček uvedených 

v odstavci 1, pokud jejich jmenovitá hodnota 
nedosahuje 500 Kč, za zlomkové dluhopisy ve 
smyslu § 3 tohoto zákona;

b) aby k dluhopisům zbylým v oběhu vydal 
nové kupónové archy a zastavil výplaty na 
staré kupony.

HLAVA ČTVRTÁ.

Ustanovení závěrečná.

§ 18.
Ministr financí jest zmocněn, aby za pod

mínek, které stanoví,
a) nabídnul majitelům neumořitelných rent 

přeměnu na půjčku umořítelnou;
b) nabídnul majitelům půjček, vyměňova

ných za 3% a 3%% unifikační půjčku umoři- 
telnou (§§ 6 a 7), výměnu za 41/2% unifi
kační půjčku umořitelnou;

c) bral z oběhu níže zúročitelné druhy uni
fikační půjčky a místo nich vydával druhy 
výše zúročitelné.

§ 19.

Pokud by podle platných předpisů měly býti 
po účinnosti tohoto zákona vydány dluhopisy 
státních půjček, které podléhají výměně podle 
hlavy druhé (jako náhradní renty podle zá
kona ze dne 22. června 1928, č. 104 Sb. z. a n.,

m



476 Sbírka zákonů a nařízení, č. 129.

o převzetí státního předválečného dluhu ne
zajištěného), budou místo nich vydávány 
přímo dluhopisy unifikační půjčky v poměru, 
stanoveném tímto zákonem.

§ 20.

Pro počítání ohlašovací lhůty v umořovacím 
řízení podle zákona ze dne 11. prosince 1934, 
č. 250 Sb. z. a n., o umořování listin, platí den, 
kterým byly zastaveny veškeré platy na 
dluhopisy a kupony půjček podléhajících vý
měně (§ 11), jako den splatnosti pohledávky 
z těchto dluhopisů.

§ 21.

Náklady spojené s prováděním tohoto zá
kona, pokud nebude lze uhraditi je z přísluš
ných rozpočtových položek, mohou býti uhra
zeny z částky 150,000.000 Kč, kterou jest 
v rozpočtu na rok 1936 pamatováno na úmor 
státních půjček odkupem jich z trhu pod jme
novitou hodnotou (čí. VII finančního zákona 
a položka 24 rozpočtu skupiny IV, tit. 1, § 1).

§ 22.

(i) Státní fondy a svazky územní samo
správy, kterým byly státem poskytnuty z vý
těžku 5% investiční půjčky z roku 1931. a 5% 
půjčky práce z roku 1933 zápůjčky (zálohy), 
budou je zúr oko váti a umořovati za těchže 
podmínek, za jakých stát bude zúrokovati a 
umořovati unifikační půjčku, vydanou k vý
měně uvedených dosavadních půjček, a to 
počínajíc ode dne, kterého započne zúrokování 
unifikační půjčky.

(-) Až do tohoto dne platí o zúrokování a 
umořování zápůjček, poskytnutých státním 
fondům a svazkům územní samosprávy z vý
těžku 5% investiční půjčky z roku 1931 a 5% 
půjčky práce z roku 1933, ustanovení § 6, 
odst. 2 zákona ze dne 11. března 1931, č. 35 
Sb. z. a n., o státní zápůjčce investiční, a § 5 
zák. č. 48/1933 Sb. z. a n. se změnami vyplý
vajícími z vládního nařízení č. 239/1935 Sb. z. 
a n. Ustanovení vládního nařízení ze dne 21. 
prosince 1935, č. 249 Sb. z. a n., o úlevách

při splácení některých dlouhodobých pohle
dávek, nevztahují se na tyto zápůjčky.

§ 23.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede jej ministr financí.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.
Dr. Kalfus v. r.

129.
Zákon ze dne 15. května 1936,

jímž se mění §§ 1, 3 a 5 zákona ze dne 12, srp
na 1921, č. 323 Sb. z, a n., ve znění zákona ze 
dne 5. května 1933, č. 73 Sb. z. a n., kterým 
se blíže upravuje dávka z majetku a z pří

růstku na majetku u majetku zabraného.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
V § 1, odst. 1 a § 3, odst. 1 zák. č. 323/1921 

Sb. z. a n. stanovená lhůta prodlužuje se na 
lhůtu osmnáctiletou.

§ 2.

Ustanovení § 5, odst. 1 zák. č. 323/1921 
Sb, z. a n. se mění tak, že na místo zákonem 
č. 73/1933 Sb. z. a n. stanoveného data 
„8. května 1936“ nastupuje datum „8. května 
1938“.

§ 3.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem
9. května 1936; provede jej ministr financí.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.
Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna v Praze.


